

Bydgoszcz, 30.11.2017 r.

Nr sprawy: DOA.271.84.2017

## Wyjaśnienie treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2

Dotyczy ogłoszenia o zamówienia na podstawie art. 138 o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na: **Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy.**

W dniu 29 listopada 2017 r. wpłynęło zapytanie w sprawie treści ogłoszenia o zamówieniu.

Wykonawca zwrócił się z następującymi pytaniami:

### Pytanie

1. Dlaczego cena stanowi 70 pkt. przy opisie kryteriów wyboru oferty – art. 91.2a ustawy Pzp mówi, że cena może mieć wartość jako kryterium do 60%, jeśli jest więcej wymaga to dokładnego uzasadnienia.

### Odpowiedź

1. Usługi opiekuńcze są usługami społecznymi realizowanymi na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający udzielając zamówienia na usługi społeczne o wartości poniżej wskazanych progów (określonych na podstawie art. 138g ustawy Pzp) , ma możliwość udzielenia zamówienia wyłączając zakres stosowania ustawy spełniając jednocześnie minimalne wymogi określone w art. 138o ust. 2-4 ustawy Pzp. Zamawiający w sposób obiektywny i z należytą starannością dokonał ustalenia m.in. kryteriów oceny ofert. Sposób ich określenia będzie podlegał ocenie z punktu widzenia zasad, o których mowa w art. 138o ust. 2 ustawy Pzp.

### Pytanie

2. Dlaczego Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do świadczenia usług opiekuńczych osobom bez względu na wagę podopiecznego. W myśl załącznika do rozporządzenia RM z dnia 10 września 1996 r. w sprawie wykazu prac szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia (Dz. U. Nr 114, poz. 545 z późn. zm.) do prac wzbronionych kobietom zalicza się m.in.:

1. Ręczne podnoszenie i przenoszenie ciężarów o masie przekraczającej:

a) 12 kg – przy pracy stałej

b) 20 kg – przy pracy dorywczej (tj. max 4 razy w ciągu doby).

### Odpowiedź

2. Należyte wykonanie usługi leży po stronie Wykonawcy, który jest zobowiązany do zapewnienia odpowiednio przygotowanych osób do świadczenia usług opiekuńczych, bez względu na masę ciała podopiecznych.

## Pytanie

3. W załączonym wzorze umowy zawarty jest zapis, że zapłata następować będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy w ciągu 14 dni, po przedłożeniu:

- a) kart pracy potwierdzonych przez właściwy ROPS,
- b) rozliczenia wykonania usług opiekuńczych,
- c) meldunku miesięcznego z realizacji usług opiekuńczych za dany miesiąc.

Pragniemy zwrócić uwagę, spełnienie tych wymagań spowoduje, że zapłata nastąpi nie wcześniej niż około 20 dnia następującego miesiąca po wykonaniu usługi. Natomiast Wykonawca zobowiązany jest do dokonania wypłaty zatrudnionym osobom realizującym usługi opiekuńcze do dnia 10 każdego miesiąca. Zwracamy się z prośbą o przeanalizowanie tego zapisu i mając na uwadze społeczną doniosłość usługi zmianę tego zapisu.

## Odpowiedź

3. Zamawiający we wzorze umowy określił, że zapłata następować będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy w ciągu 14 dni, nie oznacza to, że zapłata nastąpi 14 dnia. Zamawiający nie może skrócić terminu płatności. Ponadto, żadne przepisy nie regulują terminu wypłaty zatrudnionym osobom realizującym usługi opiekuńcze.

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Mielnie  
  
Renata Dębińska